[image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

                    ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      20.07.2010                                                                                                №       488

Об утверждении Порядка подготовки

(корректировки) плана реализации

генерального плана города Покачи

и Положения о рабочей группе по

подготовке (корректировке) плана

реализации генерального плана

города Покачи

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.06.2007 №154-п «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», решением Думы города Покачи от 21.11.2006 №86 «О правилах землепользования и застройки» (с изменениями на 23.11.2009):

1. Утвердить Порядок подготовки (корректировки) плана реализации генерального плана города Покачи (приложение 1).

      2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке (корректировке) плана реализации генерального плана города Покачи (приложение 2).

      3. С момента  вступления  в  силу  настоящего   постановления признать  утратившими силу:

     3.1.  Распоряжение  главы  города  Покачи  от  21.09.2007 №331-р «Об утверждении порядка подготовки (корректировки) планов реализации генерального плана города Покачи».

       3.2. Распоряжение  администрации города Покачи от 27.11.2009 №756-р «О внесении изменений в распоряжение главы города Покачи от 21.09.2007 №331-р «Об утверждении порядка подготовки (корректировки) планов реализации генерального плана города Покачи».

         4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

       5. Контроль   за    выполнением   постановления   возложить   на    первого заместителя главы города В.Г. Казанцеву.

Глава города                                                                                       Р.З. Халиуллин

Приложение 1

к постановлению администрации

города Покачи

от 20.07.2010    №  488

 Порядок

подготовки (корректировки) плана реализации генерального плана города Покачи

1. План реализации генерального плана разрабатывается на срок не менее чем на три года.

2. Управление архитектуры и градостроительства администрации города ежегодно, не позднее 1-го июня текущего года, направляет руководителям структурных подразделений администрации города запросы по вопросам местного значения для внесения в план реализации генерального плана города Покачи.

3. Руководители структурных подразделений администрации города Покачи, в течение месяца, со дня получения запроса, в соответствии со стратегией развития города и принятых на территории города долгосрочных муниципальных и окружных программ, направляют в управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи предложения для подготовки (корректировки) плана реализации генерального плана города Покачи.

4. Управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи с учетом представленных предложений, в течение недели, формирует пакет документов и выносит его для рассмотрения на заседание рабочей группы по реализации плана реализации генерального плана города Покачи.

5. По результатам работы рабочей группы управление архитектуры и градостроительства администрации города Покачи, в течение десяти рабочих дней, готовит проект постановления администрации города Покачи по подготовке (корректировке) плана реализации генерального плана города Покачи или организует выполнение работ по подготовке (корректировке) плана реализации генерального плана города Покачи с привлечением проектных и научно-исследовательских институтов.

6. Для разработки плана реализации генерального плана могут привлекаться специалисты проектных и научно-исследовательских институтов, а также специалисты предприятий и организаций, ответственных за содержание и развитие сетей инженерно-технического обеспечения.

Приложение 2

к постановлению администрации

 города Покачи

от   20.07.2010   №   488

Положение

о рабочей группе по подготовке (корректировке) плана

реализации генерального плана города Покачи

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа создана в целях обеспечения взаимодействия между структурными подразделениями администрации города, научными и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой и внесением изменений (корректировкой) в план реализации генерального плана города Покачи.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом города, решениями Думы города, постановлениями и распоряжениями администрации города, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Рассмотрение вопросов, возникающих в ходе рассмотрения предложений по подготовке (корректировке) плана реализации генерального плана города Покачи.

2.2. Определение возможных проблем, связанных с реализацией плана реализации генерального плана города Покачи, анализ и оценка предполагаемых изменений и дополнений, вносимых в план реализации генерального плана.

2.3. Подготовка предложений по выработке мер, направленных на осуществление плана реализации генерального плана города Покачи.

2.4. Проведение мониторинга и анализа плана реализации генерального плана города Покачи.

3. Право рабочей группы

Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к подготовке (корректировке) плана реализации генерального плана города Покачи, от структурных подразделений администрации города, учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм собственности, а также от должностных лиц.

3.2. Привлекать в установленном порядке, при необходимости, экспертов и консультантов для проработки вопросов, возникающих в процессе работы рабочей группы.

3.3. Приглашать на свои заседания должностных лиц структурных подразделений администрации города по вопросам деятельности рабочей группы.

3.4. Заслушивать представителей организаций и предприятий, структурных подразделений администрации города по вопросам деятельности рабочей группы.

3.5. Вести переписку, отвечать на вопросы в пределах своей компетенции на обращения структурных подразделений администрации города, организаций, граждан.

4. Порядок работы рабочей группы

4.1. Численный и персональный состав рабочей группы утверждается  постановлением администрации города.

4.2. Работой рабочей группы руководит руководитель рабочей группы, в случае его отсутствия функции председательствующего выполняют члены рабочей группы, избранные простым большинством голосов, присутствующие на заседании рабочей группы.

4.3. Руководитель рабочей группы:

- возглавляет рабочую группу;

- ведет заседание рабочей группы;

- подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

4.4. Секретарь рабочей группы осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов рабочей группы и приглашенных на заседание лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащие обсуждению, организует подготовку заседаний рабочей группы.

4.5. Основной формой работы рабочей группы являются заседания, на которых рассматриваются предложения по подготовке (корректировке) плана реализации генерального плана города Покачи, которые рассматриваются на заседаниях и утверждаются руководителем рабочей группы. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

4.6. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствовало не менее половины от списочного состава членов рабочей группы.

4.7. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя (председательствующего) рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем (председательствующим) и секретарем рабочей группы, присутствующими на заседаниях, и рассылается членам рабочей группы и заинтересованным лицам.

Члены рабочей группы имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

      4.9 При необходимости решение рабочей группы может быть принято путем проведения письменного опроса членов с оформлением соответствующего протокола.

4.10. На заседаниях рабочей группы могут присутствовать приглашенные представители заинтересованных предприятий, организаций, представители структурных подразделений администрации города Покачи.

4.11. Члены рабочей группы имеют право выносить на свои заседания отдельные вопросы и обращения, требующие принятия коллегиального решения по рассматриваемым вопросам.

4.12. Материалы, подготовленные к заседанию рабочей группы, представляются членам рабочей группы не позднее чем за пять календарных дней до даты проведения заседания.

4.13. Предложения рабочей группы, требующие решения главы города или Думы города, оформляются в виде соответствующих проектов распоряжений, постановлений администрации города или решения Думы города.

4.14. Оригиналы протоколов заседаний хранятся в управлении архитектуры и градостроительства администрации города Покачи.

4.15. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании  постановления  администрации города.

4.16. При отсутствии членов рабочей группы по причине болезни, командировки или отпуска их права по участию в рабочей группе осуществляют лица, их замещающие.